¶ 5. Non obstantibus Constitutionibus, &
Ordinationibus Apostolicis, necnon omnibus, &
singulis illis, quæ in præmissis Urbani Præde-
cessoris literis concessa sunt non obstat, ceterisque
contrariis quibuscumque.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub
Annulo Piscatoris die 3. Februarii 1603, Ponti-
ficatus nostri anno Undecimo. M. Vestrius Bar-
bianus.

F. Card. Oliverius.

Concessa facultas Generali nunc, & pro tempo-
re existenti Ordinis Fratrum Minorum S. Fran-
cisci Capuccinorum nuncupatorum una cum
Definitorio Generali concedendi licentiam
Fratribus Capuccinis Presbyteris ad audiendas
secularium Confessiones ab Ordinario ap-
probatis in illis locis, ubi Conventus sui Or-
dinis existunt, & in quibus Confessiorum
penuria viget.

CLEMENS PP. XII.

Ad perpetuam rei memoriam.

Clem. VIII.
Gregorii
XIV. Constitu-
tionem,
qua caverit,
ne Capuccini
secularium
audiant Con-
fessiones,
abrogans co-
rum Minis-
tro Generali
facultatem
concessit
nonnullos
Frates ap-
probandi ad
eadem au-
diendas
Confessio-
nes,

¶ 1. DUDUM emanarunt a re. me. Clemente
Papa VIII. Prædecessore nostro litera
in simili forma Brevis tenoris, qui sequitur, vi-
delicit: Clemens Papa VIII. Ad perpetuam rei
memoriam. Alias fe. re. Gregorius Papa XIV.
Prædecessor noster ex causis tunc expressis motu
ejus propria sua perpetuo valitura Constitutione
statuit, & ordinavit, quod nullus Congregatio-
nis Capuccinorum Ordinis Fratrum Minorum nunc-
upatorum S. Francisci in laicorum utriusque se-
xus, & Clericorum secularium quacunque digni-
tate, præminentia, auctoritate, & facultate
suffulti essent, confessionibus occupari, vel con-
fessiones eorum audire, etiam ad id faciendum
a Superioribus Ordinis, aut Protectore, aut etiam
ab Apostolica Sede quomodolibet, & sub quacunque
verborum forma licentias eatenus obtinuerint,
prout in ejusdem Gregorii Prædecessoris literis in
forma Brevis sub data die prima Junii 1591. ex-
peditis plenius continetur. Cum autem diversi
utriusque sexus Christifideles pro eorum erga di-
ctum Ordinem seu Congregationem Capuccino-
rum devotione cupiant Religiosis ejusdem Con-
gregationis confiteri posse. Nos illorum pio desiderio
benigne annentes, motu proprio, & ex
certa nostra scientia, deque Apostolicae potestatis
plenitudine præfatas Gregorii Prædecessoris lite-
ras, quarum tenorem, præsentibus pro expresso
haberi volumus, ita moderamur: ut Minister
Generalis ejusdem Congregationis Capuccinorum,
& Diffinitorum in Capitulo Generali, congregati,
ut in eodem Capitulo tantum quibusvis ejusdem
Congregationis Religiosis ad Confessiones au-
diendas approbatis ipsis Ministeri Generali, &
Diffinitoribus videbatur, licentiam audiendi sec-
ularium utriusque sexus confessiones usque ad
novi Capituli Generalis celebrationem, & non
ultra, & sic de Capitulo Generali in Capitulum
Generale concedere respective possint, & valeant

auctoritate Apostolica tenore præsentium facul-
tatem concedimus, & impartimur, & quascumque
licentias audiendi Secularium hujusmodi con-
fessiones quibusvis ejusdem Congregationis fra-
tribus ab illius Protectore, aut quocumque alio,
etiam de expresso nostro mandato in perpetuum
concessas harum serie revocamus, & annulla-
mus; Decernentes irritum, & inane quidquid
fecus super his à quoquam quavis auctoritate
scienter, vel ignoranter contigerit attentari.
Non obstantibus præfati Gregorii XIV. Præde-
cessoris, ac quibusvis aliis Constitutionibus, &
Ordinationibus Apostolicis, ceterisque contrariis
quibuscumque. Volumus autem, ut præsentium
transumptis etiam impensis manu aliquius Nota-
rii publici subscriptis, & sigillo personæ in di-
gnitate Ecclesiastica constituta munitis, eadem,
quæ præsentibus ipsis adhiberetur fides, adhibe-
atur. Datum Romæ apud Sanctum Petrum sub
annulo Piscatoris die 3. Februarii 1603, Ponti-
ficatus nostri anno Undecimo. M. Vestrius Bar-
bianus.

¶ 2. Cum autem sicut dilectus filius Bonaventura a Ferraria Minister Generalis Ordinis Fra-
trum Minorum S. Francisci Capuccinorum nun-
cupat, nobis nuper exponi fecit juxta quoddam
Decretum nostrum, sive per nostras pariter in
forma Brevis expeditas literas Diffinitorum Ge-
nerale dicti Ordinis in hac alma Urbe nostra de
præsenti residat, & bis in hebdomada plerumque
pro discutiendis, ac resolvendis rebus Ordini
hujusmodi uniatur: dictus vero Bonaventura
Minister Generalis in dies ab Ordinariis,
& Communitatibus, & hominibus nonnullorum
locorum, necnon multis honorabilibus familiis
efflagitetur, ut fratres prædicti Ordinis Sacra-
mentales Christifidelium confessiones excipere
possint, ac proinde opportune in præmissis a
nobis provideri summopere desideret. Nos ip-
sum Bonaventurum Ministruum Generalem specia-
libus favoribus, & gratiis prosequi volentes, &
a quibusvis excommunicationis, suspensionis, &
interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, cen-
furis, & penis a Jure, vel ab homine quavis
occasione, vel causa latit, si quibus quomodo-
libet innovatus existit ad effectum præsentium
dumtaxat consequendum harum serie absolventes,
& absolutum fore censentes, supplicationibus
ejus nomine nobis super hoc humiliter por-
rectis inclinati, eidem Bonaventuræ, & pro tem-
pore existenti Ministro Generali prædicti Ordini-
nis, ut una cum Definitorio Generali hujusmo-
di petitiones sibi super præmissis factas expendere,
si, & quatenus illas congruentes, & necessaria-
rias repererit, præsertim in illis locis, ubi Con-
ventus sui Ordinis existunt, & in eis ceteroqui
confessiorum penuria viget potestatem Fratri-
bus Ordinis prædicti in S. Presbyteratus Ordine
constitutis, & ad audiendas secularium confessio-
nes, ab Ordinario loci approbatis concedere lib-
ere, & licite possit, & valeat quamcumque ne-
cessarium, & opportunam facultatem auctoritate
Apostolica tenore præsentium tribuum, & im-
partimur. Quemadmodum in Capitulo Generali
ejusdem Ordinis servari consuevit.

¶ 3. Non obstan. prædicta Clementis Præde-
cessoris, aliisque Constitutionibus, & Ordinationi-
bus Apostolicis, necnon dicti Ordinis, etiam
Juramento, Confirmatione Apostolica, vel qua-
vis firmitate alia roboratis statutis, & confuetu-
dinibus, privilegiis quoque Indultis, & literis
Apostolicis in contrarium præmissorum quomo-
dolibet concessis, confirmatis, & innovatis, Qui-
bus omnibus, & singulis, illorum tenores præ-
sentibus pro plene, & sufficienter expressis,
& ad verbum insertis habentes; illis alias in suo
robore permanens hac vice dumtaxat speciali-
ter, & expresse derogamus, ceterisque contra-
riis quibuscumque.

Hanc facul-
tatem exten-
dit Clemens.

Derogat
contrariis.

Datum

1735.
Dat. die 14.
Maii 1735.
An. V.

Datum Roma apud S. Mariam Majorem sub annulo Piscatoris die XIV. Maii MDCCXXXV.
Pontificatus nostri anno V.

F. Card. Oliverius.

1735.
Fides transsumptorum.

Dat. die 27.
Junii 1735.
An. V.

Indulgencie docentibus, & pueris discitibus Doctrinam Christianam in Urbe ac universa Italia, insulisque adjacentibus extenduntur ad Adultos, qui Catechismo hujusmodi intererint.

CLEMENTS PP. XII.

Ad perpetuam rei memoriam.

Extensio de
qua in Rubri-
ca.

Celestium munerum Thesauros dispensationi nostra a Domino creditos cum ad Catholicę Religionis incrementum, & animarum salutem profuturos speramus libenter elargimur.

§. 1. Cum itaque ab ipso Apostolici Regimini nostri primordio ad uberes fructus, ac spiritualem fidelium adificationem, qui ex assiduo uso, & explicatione Catechismi, five Doctrinae Christianae provenire noscebantur paterna dirigentes considerationis nostra intuitum, diversas Ordinationes a nonnullis Romanis Pontificibus Prædecessoribus nostris ad promovendum hoc opus, fidelique populo imprimis necessarium opus, quo ille nimur fidei Catholicæ rudimentis ac mysteriis, omnibusque Christianis virtutibus instruir, salubriter editas, per edictum die 15. Novembr. 1730. iussu nostro promulgatum confirmaverimus, ac etiam ampliaverimus, nunc nos Christifideles tam alma Urbis nostra, quam Universa Italia, ac Insularum adjacentium pro tempore existentes, ut operi hujusmodi serventius incumbant, novis spiritualium gratiarum munieribus, excitare volentes, omnes, & singulas indulgentias, & peccatorum remissiones, ac penitentiarum relaxations, que a quibusvis Romanis Pontificibus Prædecessoribus nostris præfatum Catechismum, seu Doctrinam Christianam juxta decreta Concilii Tridentini in Ecclesiis aut Oratoriis Pueros docentibus, aut eidem dum edocetur intervenientibus hacenus concessi reperiuntur ad Adultos Urbis Italia, & Insularum predictarum ipsi Catechismo, seu Doctrinæ Christianæ interestentes harum serie Apostolica autoritate extendimus, & ampliamus.

§. 2. Præterea de Omnipotenti Dei Misericordia, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus auctoritate confisi eisdem Adultis, qui vere penitentes, & confessi, ac sacra Communione refecti ejusmodi pio exercitio devote intervererint qua vice id egerint, septem annos, & totidem quadragenas de injunctis eis, seu alias quomodolibet debitibus penitentiis in forma Ecclesiæ consueta relaxamus; qui vero illud assidue frequentaverint, eundem Catechismum, doctrinam Christianam docentes, vel addiscentes ac vere similiter penitentes, & confessi, Sacrae Communione refecti pro Christianorum Principum concordia, hæresum extirpatione, ac Sancta Matris Ecclesiæ exaltatione pias ad Deum preces effuderint, in Nativitatis Domini nostri Jesu Christi, Paschatis Resurrectionis Dominicæ, necnon Sanctorum Petri, & Pauli Apostolorum festis diebus plenariam omnium peccatorum suorum indulgentiam, & remissionem misericorditer in Domino concedimus. Præsentibus perpetuis futuris temporibus valuturis.

§. 3. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, cererisque contraria quibuscumque.

Obstantium
derogatio.

§. 4. Volumus autem, ut ipsarum præsentium literarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis manu alicuius Notarii publici subscriptis, & sigillo personæ in dignitate Ecclesiastica constituta munitis eadem prorsus fides adhibetur, qua ipsi præsentibus adhiberetur, si forent exhibita, vel ostensa.

Datum Roma apud Sanctam Mariam Majorem sub annulo Piscatoris die 27. Junii 1735.
Pontificatus nostri anno V.

F. Card. Oliverius.

Dat. die 27.
Junii 1735.
An. V.

Prohibitio recipiendi in Provincia Italæ Ordinis Fratrum SS. Trinitatis Redemptoris Captivorum Religiosos cuiusvis Ordinis transiit requirentes, sub pena excommunicationis, & privationis vocis activæ, & passiva tam contra recipientes, quam receptos ipso facto incurren.

CLEMENTS PP. XII.

Ad perpetuam rei memoriam.

Solicitude pastoralis officii, quo Catholicæ Ecclesiæ regimini divina dispositione præfiderimus nos urget atque impellit, ut paternam Religiosorum Ordinum Altissimi obsequiis manipulatorum, uberesque bonorum operum fructus adspirate superni favoris auxilio proferre jugiter fatagantium curam gerentes, ea, quæ Ordinibus ipsis noxia esse noscuntur annuere, & illorum professores in salutari vita norma, quam amplexi sunt, conservare studeamus.

§. 1. Exponi siquidem nobis nuper fecit dilectus filius Josephus Aloysius, seu Ludovicus Vasta Præsidentis Provincialis Provincia Italæ Ordinis Fratrum SS. Trinitatis Redemptoris Captivorum, quod cum per Constitutiones di eti Ordinis lib. primo Cap. 48. §. 14. indispensabiliter prohibetur ne Religiosi aliorum Ordinum recipiantur, quemadmodum etiam experientia compertum sit, quantum præjudicium nonnullis ejusdem Provinciae Conventibus Religiosos translatos in eos recipere allatum sit, in Capitulo Provinciali Provincia hujusmodi anno 1720. ordinatum decretumque fuit, ne imposternum aliquis Religiosus alterius Ordinis absque consensu totius Definitorii Provinciae prædictæ ad habitum admitti, & recipi posset.

§. 2. Cum autem, sicut eadem Expositio subiungebat nonnulli Superiores tam Provinciales, quam locales ad instantias, & requisitiones personarum Sacularium, & ob alias particulares causas proponere, & in eorum Conventus aliquot Religiosos translatos recipere sibi licere existimaverint, ipse vero Josephus Aloysius, seu Ludovicus Præsidentis Provincialis, quo tam sibi, quam aliis futuris Superioribus memorati Ordinis hæc via omnino præcludatur, opportune in præmissis a nobis providere, & ut infra indulgeri summopere desideret.

§. 3. Nos igitur Josephi Aloysii, seu Ludovicis Præsidentis Provincialis votis hac in re quantum cum Domino possimus favorabiliter annuere volentes, eumque a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & Interdicti, alijisque Ecclesiasticis Sententiis, censuris, & penitis a Jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latissima, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum harum serie absentientes, & absolutum fore censes supplicationibus ejus nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, ut de cetero

Per Constitutiones Ordinis vetitum Religiosos aliorum Ordinum recipere absque consensu Definitorii Provincialis.

Quod tam
amen cum
a nonnullis
Superioribus
non observa-
retur.

Specialiter statuitur sub
penis prout
in Rubrica.

perpetuis

ANNO
1735.

CLEMENS DUODECIMUS. AN. V.

23

perpetuis futuris temporibus nec ipsi Josepho Aloysio, seu Ludovico Presidenti Provinciali, neque alicui alteri Superiori cuiuscumque gradus, seu conditionis existat sub quovis praetextu in Capitulo Provinciali, sive Conventuali memorata Provinciae ullum cuiuslibet alterius Ordinis Religiosum, etiamsi sit dicti Ordinis Excalceatorum nuncupatorum, proponere, & in eamdem Provinciam, seu in aliquem Conventum fine expresso totius Definitorii Provincialis legitime congregati unanimi in scriptis praesito consensu sub excommunicationis, ac privationis corum officiorum, & inhabilitationis ad illa, ac vocis activa, & passiva penis tam contra recipentes, quam receptos, ipso facto incurrentis recipere ullo modo licet auctoritate Apostolica tenore presentium decernimus, statuimus, & declaramus.

Sicque in perpetuum servari, ac judicari praecepimus.

§. 4. Dernerent pariter easdem presentes literas semper firmas, validas, & efficaces existere, & fore, siisque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, & ab illis ad quos spectat, & pro tempore quandocumque spectabit inviolabilitate observari, sicque in premis per quoquaque Judices ordinarios, & delegatos, etiam Causarum Palacii Apostolici Auditores judicari, & diffini debere, ac irritum, & inane si fecus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 5. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac quibusvis, etiam Juramento, Confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, Indultis, & literis Apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis illorum tenores, praesentibus pro plene, & sufficienter expressis, & ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permanentis ad praemissorum effectum haec vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariai quibuscumque.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die 4. Julii 1735. Pont. nostri Aano V.

F. Card. Oliverius.

CLIX.

In Ratiocinatores Camera Apostolicae, assumuntur tres legum periti e Procuratorum Collegio cum aliis ordinationibus pro recta ejusdem Camerae, ac rerum ad eam spectantium administratione.

CLEMENS EPISCOPUS,

Servus Servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam.

Exordium.

§. 1. AD circumspectam Romani Pontificis providentiam pertinet non solum Dominici Gregis sibi divinitus commissi custodia, & saluti jugiter invigilare, verum ad rectam quoque administrationem Pontificiæ Aerarii, unde continua pro tuitione Ecclesiastica Ditionis, atque communibus etiam Christiana Reipublica necessitatibus subsidia depromuntur, mentis suæ aciem convertere, ac ex eis, quæ olim per suos Praedecessores in eum finem prudenter quidem prescripta, ac instituta fuerint, ipsa subinde rerum experientia suadente, & rationabilibus ex causis, quibus præsertim feliciori ejusdem Aerarii dispensationi consulitur, aliqua interdum moderari, & immutare, aliasque in his Apostolicae sua sollicitudinis partes interponere, sicut in Domino magis expedire arbitratur.

§. 2. Itaque Nos ab ipsis Pontificatus nostri primordiis serio considerantes, quod jam inde perspectum habueramus, cum in minoribus constituti, Thesaurarii Generalis Cam. Ap. minne- re perfungebamur, eidem nimis Camera Apostolicae conducibile, ac proficuum fore, si ad Officia Ratiocinatorum ipsius Camerae, qua peritis in Computis, seu Rationibus confiden- dis per Romanos Pontifices Praedecessores no- stros eatenus conferri consueverant, & novissime a dilectis filiis Joanne Baptista Leonori Joanne Antonio Tartaglia, ac Eustachio Mauri omni ceteroquin fide, & probitate gerebantur, in posterum assumerentur Viri legum scientia praediti, ac in rebus, & controversiis forensibus Romanæ Curiae in primis versati, utpote quibus longe facilis redderetur publica Instrumenta Locationum, Appaltuum, affectuum, aliorumque Contractuum Cameralium pro tempore, incundorum, eorumque Capitula, pacta, & conventiones ordinate, & qua pars est, perspicuitate ad mentem Contrahentium componere, ac Tabellas, quæ, ut moris est, ipsis Instrumen- tis adjunguntur, ad rectam, justamque methodum, & economia regulam disponere, necnon documenta, & probations ad expeditam Litium Cameralium definitionem confe- rentia, ex Libris, & Scripturis penes eos ratione dictorum Officiorum existentibus desume- re, ac ipsius Camerae Defensoribus subministra- re: In quibus principia eorundem Ratiocinato- rum solicito haec tenus consistere debuit. Ac insuper attendentes per istiusmodi Viros doctri- na, ac longo negotiorum forensium usu praeflantes cumulatius expletum iri, que pro salu- bri Camerae præfata regimine inferius statuen- da, atque injungenda duximus, quin id eis im- pedimento foret, quo minus minoribus, & subalternis curis eandem Cameram concernenti- bus etiam vacare, maxime vero Libros Com- putorum, aliaque rem Rationariam spectantia afflcta aliorum Ministrorum opera probe ordi- nare valerent; Et propterea quod animo con- ceperamus, diuque mente agitaveramus, pro majori prædictæ Camerae utilitate, atque com- moditate ad effectum perducere, ac perficere volentes, habita prius ea super re cum aliquot Venerabilibus Fratribus nostris Sancta Romanæ Ecclesie Cardinalibus, ac praesertim Annibale Albano, Episcopo Sabini, Cardinale S. Cle- mentis nuncupato, nostro, ac ipsius Sancta Romanæ Ecclesie Camerario matura delibera- tionis, auditisque dilectis filiis Magistro Carolo Maria Sacripante moderno Thesaurario Gene- rali, nonnullisque aliis Ministris, & Officialibus ejusdem Camerae, per Schedulam Motus proprii die XXVII. mensis Aprilis proxime præteriti propriis manu nostra signata, inter alia, memoratos Joannem Baptistam Leonori, Joannem Antonium Tartaglia, & Eustachium Mauri a dictis Officiis Ratiocinatorum Camerae prædictæ, eorumque exercitio, titulo jubilationis, ut vocant, exemplimus, & absolvimus, ac in illorum locum quadam Officia, & exercitium hujusmodi dilectorum quoque filios Philippum Bos- chettum, Joannem Franciscum Marcum, & Joannem Julianum Rubini e Collegio Procurato- rum, seu Patronorum Causarum Palatii nostri Apostolici assumptos, & electos subrogavimus, & deputavimus sub nomine, seu appellatio- ne Superintendentium Computatoriorum Camera- libus, statuentes, ut his quandocumque dece- dentibus, seu alicui eorum decedenti, alii de codem Collegio per Nos & Romanos Pontifi- ces Successores nostros similiiter eligendi iidem subrogarentur, sieque deinceps perpetuis futu- ris temporibus servaretur: Ac subinde per aliam similem Schedulam Motus proprii die 13. cur- rentis mensis Julii manu quoque nostra signa-